


ご意見

NO.

1

芳賀赤十字病院さまへ

ながいあいだお世話になりました。とくに交通事故のちりょう、インフルエ

ンザのちりょう、発作のちりょうです。とてもおせわになったのになくなる

ときいたときはさびしくなりました。つぎは北真岡に新しく芳賀赤十字病院

になるけどそっちになっても、今いってる発作通院をしっかりなおるように

がんばります。ながいあいだおつかれさまでした。そしてありがとうござい

ました。

大変励みになる温かいお言葉をいただき、ありがとうございました。

2 体温計がおそい。計測がもっと早いものに変えてほしい。

体温計についてのご意見に対し、回答させていただきます。

正確に体温を測定することを最優先に機器を選択し使用しています。今後

は、正確性だけでなく利便性を考慮した機器の選択に努めていきたいと考え

ております。

計測に時間を要し、ご不便をおかけしておりますがご理解いただければ幸い

です。

この度は貴重なご意見ありがとうございました。

3
室内に冷蔵庫を入れて下さい。室内のテレビが映りが悪くて見えません。

BSも見られるようにして下さい。

不快な思いをさせてしまい、申し訳ございませんでした。

ご指摘をいただきました冷蔵庫・テレビの件ですが、冷蔵庫は南館病棟の大

部屋の方については共有の冷蔵庫を使用いただいており、新病院では床頭台

ユニットの一部に冷蔵庫を設置する計画で進めております。また、テレビに

ついても同様となりますが、角度調節のしやすいテレビを導入する計画で、

BS放送についても視聴できるようになります。何かございましたら、お近

くのスタッフまでお声かけくださいますようお願いします。

4

中央館五階　〇〇先生、スタッフの皆様へ

この度は、私、〇〇の一命を救って下さり、ありがとうございました。心よ

りお礼申し上げます。人間、誰しも病気になると弱者になります。そんな

時、どんな薬よりも皆様の優しいお気持ちでの対応が一番の特効薬でした。

どんなに技術や科学が進歩しても人間には、運、不運があるものいつかは必

ず亡くなります。しかし、生きている間には、人に優しくし、また優しくさ

れたいものです。皆様のご活躍、ご健勝を心から願っております。先生、あ

りがとう。スタッフの皆様、ありがとう。ほんとうにありがとう。

大変励みになる温かいお言葉をいただき、ありがとうございました。

今後も患者さま一人ひとりに寄り添い、患者さまが安心して入院生活が送れ

るよう職員一同努めてまいります。

ご意見への回答（H31.2月4週分回収分）

－貴重なご意見・ご指摘をいただき、ありがとうございます－

広く皆さまからのご意見・ご要望を伺うため、ご意見箱を設置しています。皆さまからのご意見に対する回答を掲載いたします。

ご意見 回答


